



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ Nº 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	275
RUB.	AD

Processo Administrativo nº 2712002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA FINAL:

SAMEL LTDA
CNPJ: 04.929.522/0001-23



MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	2712002/2021
FLS.	2436
RUB.	11

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2712002/2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE - MA
O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.

SESSÃO PÚBLICA 17.02.2022 ÀS 9:00H
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE – MA

IDENTIFICAÇÃO PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: SAMEL/ RAZÃO SOCIAL: SAMEL LTDA
CNPJ 04.929.522/0001-23 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº. 12.193.967-7 INSC. MUNICIPAL 210360404929522000123
OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL
ENDEREÇO: TRAVESSA URBANO SANTOS, 110E, CENTRO COROATÁ/MA, CEP 65.415-000 E-MAIL: fbezerrafilhol@gmail.com
CONTATO: 99 9 8181-6277
BANCO: SICOOB/ AG: 4436/ CONTA CORRENTE 5.292-2
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.203.134,43 (um milhão, duzentos e três mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e três centavos)
Abaixo segue nossa proposta readequada:

Lote	Cód item	Descrição do item	Quant item	Marca	Valor unitário	Valor total
6	1638153	apagador para quadro branco negro e verde	685	brw	R\$ 4,95	R\$ 3.390,75
17	1638164	balões cores variadas, pacotes com 50 unidades	650	picpic	R\$ 5,70	R\$ 3.705,00
19	1638166	caderno brochura pequeno, espiral, com 96 fls - pacotes com 20 unidades - caixa com 12 pacotes	530	jandaia	R\$ 5,89	R\$ 3.121,70
25	1638172	cartolina guache cores variadas, pacotes 02 fls	3.590	vmp	R\$ 0,90	R\$ 3.231,00
28	1638175	cola líquida branca atóxica lavável embalagem de 1000g – caixas com 12 unidades	145	brw	R\$ 18,00	R\$ 2.610,00
34	1638181	caneta esferográfica, trilux 032 medium fabercastel ou equivalente, preta, caixas. com 50 unidades	410	brw	R\$ 33,80	R\$ 13.858,00
35	1638182	caneta esferográfica, trilux 032 medium fabercastel ou equivalente, vermelha, caixas. c. 50 unidades	410	brw	R\$ 39,00	R\$ 15.990,00
36	1638183	caneta esferográfica, trilux 032 medium fabercastel, ou equivalente, azul, caixas. com 50 unidades	510	brw	R\$ 33,80	R\$ 17.238,00
49	1638196	fantoche educativo em espuma com 24 cm de altura – idade de 01 a 04 anos	100	fundament albrinques os	R\$ 97,53	R\$ 9.753,00
50	1638197	fita adesiva plástica tr 45x50	127	adere	R\$ 4,00	R\$ 508,00
63	1638210	grampo para grampear em aço latonado medindo 23/13 caixa com 1000 unidades	54	bacchi	R\$ 5,50	R\$ 297,00
69	1638216	liga elastica de borracha (latex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacotes c/ 50g, embalagem contendo nome do fabricante e data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.	59	mercur	R\$ 13,80	R\$ 814,20
70	1638217	livro de ata c/ 100 folhas c/ paginas numeradas grafset	59	tilibra	R\$ 11,65	R\$ 687,35
80	1638227	placa de isopor 1,0x0,50 de 10mm	442	isoplaast	R\$ 2,16	R\$ 954,72
87	1638234	porta canetas e cliques, em acrílico, 3 em 1, cores variadas	140	dello	R\$ 14,30	R\$ 2.002,00
92	1638239	papel almaço pautado caixas c/8x400 fls	100	jandaia	R\$ 54,30	R\$ 5.430,00
93	1638240	papel camurça várias cores, pacotes 25 unidades	80	vmp	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
96	1638243	papel de seda	2.000	vmp	R\$ 0,20	R\$ 400,00
97	1638244	papel laminado	2.000	vmp	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
100	1638247	papel sulfite a4, tamanho 210 x 297, resma com 500 (quinhentas) fls,	150	copimax	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00
101	1638248	papel casca de ovo pacotes c/50fls	310	offpaper	R\$ 24,05	R\$ 7.455,50
107	1638254	pincel atômico color 1100 - p : tinta verde – caixas com 12 unidades	155	brw	R\$ 21,95	R\$ 3.402,25
112	1638259	pistola p/ cola quente tam. grande	135	brw	R\$ 33,50	R\$ 4.522,50
113	1638260	pistola p/ cola quente tam. pequeno	155	acrillex	R\$ 21,50	R\$ 3.332,50
125	1638272	tesoura escolar sem ponta, uso geral, aço inox, cabo de plástico, tamanho pequeno 13 cm	100	brw	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
126	1638273	tinta para carimbo azul e preto	182	brw	R\$ 4,22	R\$ 768,04
127	1638274	tinta guache cores variadas caixa com 6 unidades	300	brw	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
129	1638276	tinta reabastecedora p/ pincel q. branco c/12 unidades	50	brw	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
131	1638278	tela pra pintura em algodão 20x30	210	souza	R\$ 9,33	R\$ 1.959,30
134	1638281	tnt c/50 m varias cores	100	supper	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
valor geral						R\$ 121.359,11

SAMEL LTDA – CNPJ 04.929.522/0001-23 – Inscricao Estadual nº. 12.193.967-7
INSC. MUNICIPAL 210360404929522000123
Endereço: Travessa Urbano Santos, 110E, Centro Coroatá/MA, CEP 65.415-000
E-mail: fbezerrafilhol@gmail.com

Samel

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0712002/2021
FLS.	2134
RUB.	11

cento e vinte e um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e onze centavos

A empresa SAMEL LTDA declara que:

- 1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas;
- 2 - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias;
- 3 - Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse processo
- 4 - Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/ Ma, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau;
- 5 - Que o prazo de início de entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, no endereço indicado pela Prefeitura Municipal de Matões do Norte – Ma todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

Coroatá 24/03/2022

HILDESANDRA
LINDOLFO
BEZERRA:7970483232
0

Assinado de forma digital por
HILDESANDRA LINDOLFO
BEZERRA:79704832320
Dados: 2022.03.24 18:48:14
-03'00'